



TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0710.01/2020 - PMF

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem **RATIFICAR** a declaração de **Dispensa de Licitação** em favor do Proponente: **AUGUSTO C. DOS SANTOS - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.570.393/0001-22, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERIFÉRICO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DAS ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE, valor total da aquisição: **R\$ 9.270,00 (Nove mil, duzentos e setenta reais)**.

CONFORME VALORES ABAIXO:

AUGUSTO C. DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.570.393/0001-22.

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	QTD SMS	VALOR TOTAL	QTD PSF	VALOR TOTAL	QTD HOSP	VALOR TOTAL	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
1	PLACA MÃE: SOQUETE LGA 1151 / 2 SOCKETS DIMM DDR 1.5V COM SUPORTE PARA ATÉ 16GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA / ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANEL / SUPORTE PARA DDR3 1600/1333 MHZ / SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC / SUPORTE PARA EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) / GRÁFICOS ONBOARD:	UNID	TCN	R\$ 579,00	1	R\$ 579,00	-	-	-	-	1	R\$ 579,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 144
Rubrica



1	PORTA DSUB, SUPORTANDO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200 - 1 PORTA DVI D, SUPORTANDO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200 - 1 PORTA HDMI, SUPORTANDO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160 - SUPORTE PARA HDMI 1.4ª / SUPORTE PARA DISPLAY PORT VERSÃO 1.2 - MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA DE 1GB / ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO - ATÉ 7.1 CANAIS / SUPORTE PARA S/PDIF / REDE 10/100/1000 MBIT / INTERFACE DE ARMAZENAMENTO: 4 CONECTORES SATA 6GB/S E 2 CONECTORES SATA 3GB/S / 4 PORTAS USB 3.0 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DE CONECTOR INTERNO) - 8 PORTAS USB 2.0 (4 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DE CONECTOR INTERNO / SUPORTE PARA MS WINDOWS 10/8.1/8/7 E UNIX. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UNID	INTEL	R\$ 469,00	1	R\$ 469,00	-	-	-	-	1	R\$ 469,00	
2	PROCESSADOR 3.7GHZ; CACHE 3MB / DIMM: 5 GT/S / SOCKET LGA 1151/ NÚMERO DE NÚCLEOS: 2 / NÚMERO DE THREADS: 4 / FREQUÊNCIA DO PROCESSADOR: 3.7GHZ. GARANTIA: 12												

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 345
Rubrica

[Handwritten signature]



5	MOUSE PAD COM ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 180 X 220 X 3MM, COR: PRETO, MATERIAL: EVA E TECIDO, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: MAIOR DURABILIDADE E MELHOR CONTATO COM A PELE SEM IMPEDIR A RÁPIDA A MOVIMENTAÇÃO DO MOUSE.	UNID	GOLDENTEC	R\$ 19,00	2	R\$ 38,00	-	-	-	-	2	R\$ 38,00
6	FONTE ATX 450W - POTÊNCIA: 200W REAIS (MÁXIMO 450W) PINOS: 20 + 4 PINOS TENSÃO ENTRADA: ENTRADA: 115V/230VAC - 50/60HZ TENSÃO SAÍDA: SAÍDA +12V: 9ª FREQUÊNCIA: 50/60HZ VENTILADORES: 01 COOLER DE 8CM DIMENSÕES: 150 X 84 X 140MM (UNIDADE) INFORMAÇÃO ADICIONAL: COOLER DE 8CM EMBUTIDO	UNID	GOLDENTEC	R\$ 99,00	2	R\$ 198,00	6	R\$ 594,00	3	R\$ 297,00	11	R\$ 1.089,00
7	FONTE ATX 500W REAL - PADRÃO ATX V2.31 COR DA FONTE: PRETA POTÊNCIA REAL DE 500W COMPOSIÇÃO: SECC 0.8MM COMPATÍVEL COM ESPECIFICAÇÃO ATX FONTE COM CONECTORES SATA E PCI-EXPRESS CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE TENSÃO VENTONHA DE 130MM PARA UMA MELHOR REFRIGERAÇÃO CABO COM	UNID	GOLDENTEC	R\$ 299,00	-	-	-	-	2	R\$ 598,00	2	R\$ 598,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 147
Rubrica

[Handwritten signature]



10	IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE TONER RICOH SP3710SF TIPO: COMPATÍVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 6.400 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UNID	PREMIUM	R\$ 179,00	2	R\$ 358,00	2	R\$ 358,00	-	-	4	R\$ 716,00
11	TONER SAMSUNG SCX-3405/ML2165 D101S TIPO: COMPATÍVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 1.500 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UNID	PREMIUM	R\$ 149,00	-	-	-	-	2	R\$ 298,00	2	R\$ 298,00
12	TONER BROTHER HL-1602/1202 TIPO: COMPATÍVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 1.000 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UNID	PREMIUM	R\$ 79,00	3	R\$ 237,00	3	R\$ 237,00	-	-	6	R\$ 474,00
13	TONER SAMSUNG M2070/2022 D111S TIPO: COMPATÍVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 1.500 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UNID	PREMIUM	R\$ 139,00	2	R\$ 278,00	-	-	3	R\$ 417,00	5	R\$ 695,00
14	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 PRETO	UNID	HP	R\$ 79,00	-	-	-	-	18	R\$ 1.422,00	18	R\$ 1.422,00
15	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 COLORIDO	UNID	HP	R\$ 89,00	-	-	-	-	10	R\$ 890,00	10	R\$ 890,00
16	REFIL DE TINTA CORANTE PARA IMPRESSORA EPSON ORIGINAL BLACK 100ML	UNID	INKTEK	R\$ 50,00	2	R\$ 100,00	-	-	-	-	2	R\$ 100,00
17	REFIL DE TINTA CORANTE PARA IMPRESSORA EPSON ORIGINAL MAGENTA 100ML	UNID	INKTEK	R\$ 50,00	2	R\$ 100,00	-	-	-	-	2	R\$ 100,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 149
Rubrica

Handwritten signature



18	REFIL DE TINTA CORANTE PARA IMPRESSORA EPSON ORIGINAL YELLOW 100ML	UNID	INKTEK	R\$ 50,00	2	R\$ 100,00	-	-	-	-	-	R\$ 100,00	2	-	-	R\$ 100,00	
19	REFIL DE TINTA CORANTE PARA IMPRESSORA EPSON ORIGINAL CYAN 100ML	UNID		R\$ 50,00	2	R\$ 100,00	-	-	-	-	-	R\$ 100,00	2	-	-	R\$ 100,00	
						R\$ 3.293,00						R\$ 1.247,00				R\$ 3.922,00	R\$ 8.462,00

MATERIAL PERIFÉRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	QTD SMS	VALOR TOTAL	QTD PSF	VALOR TOTAL	QTD HOSP	VALOR TOTAL	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
1	PEN DRIVE COM ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 16GB, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS: GRAVAÇÃO (MB/S) 3 MB/S, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS: LEITURA (MB/S) 10 MB/S	UNID	GOLDENTEC	R\$ 55,00	2	R\$ 110,00	-	-	-	-	2	R\$ 110,00
2	MOUSE, ÓPTICO, COM CONEXÃO USB, COM FIO DE NO MÍNIMO 1,5M, COM DOIS BOTÕES MAIS BOTÃO DE ROLAGEM, COM FUNÇÃO SCROLL, PESO LÍQUIDO APROXIMADO 60G, COR A	UNID	GOLDENTEC	R\$ 25,00	2	R\$ 50,00	-	-	-	-	2	R\$ 50,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 150

Rubrica



